
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 
 

Strana 1 (celkem 2) 

č.j.: KHSJM 61220/2021/BK/HP                sp. zn.: S-KHSJM 50634/2021 
  
 

PROTOKOL o kontrole 
 

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějšího předpisu a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
258/2000 Sb.“) 
 
1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 
 
2. Kontrolující: 
Ing. Dana Artimová, číslo služebního průkazu 0201 
Mgr. Hana Blažková, služební průkaz č. 0203 
 
Vedoucí kontrolní skupiny: Mgr. Hana Blažková 
 
Přizvané fyzické osoby a důvod jejich přizvání: 
Ing. Martina Svobodová, č. služebního průkazu 00197 , Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě,  
Jaromíra Bradáčová, č. služebního průkazu 00240, Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
- pověření pro přizvané osoby č.j. KHSJM 50232/2021/BK/HOK ze dne 20.08.2021 

- měření a vyhodnocení hluku v chráněném venkovním prostoru stavby – rodinného domu na 
adrese Pražská 583/53, 679 61 Letovice 

 
3. Místo kontroly 
Areál sběrného dvora společnosti REMAT LETOVICE s.r.o. na adrese , Pražská 643/51, PSČ 679 61 
Letovice (dále jen „sběrný dvůr REMAT LETOVICE“ nebo „sběrný dvůr“). 
Měřící místo: chráněný venkovní prostor staveb – rodinný dům na adrese Pražská 583/53, 679 61 
Letovice. 
 
4. Kontrola zahájena dne: 20.08.2021 v 7.00   hodin, 
úkonem: měřením hluku v chráněném venkovním prostoru na měřícím místě (viz bod 3.) 
 
5. Kontrolovaná osoba: 
 
Právnická osoba: 
REMAT LETOVICE s.r.o. se sídlem Pražská 643/51, 679 61 Letovice  
IČ 25516183 
 
6. Osoby přítomné na místě kontroly:  
Jednatel společnosti  

 Totožnost ověřena předložením občanského průkazu č. 210980218. 
 
7. Předmět kontroly: 
Plnění povinností stanovených v § 30 zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s ust. § 12 odst. 1 a 3, 
příloha č. 3 část A nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č.272/2011 Sb.“) 
 
8. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu: 
Projednání výsledků měření a předání protokolu o měření hluku v mimopracovním prostředí č. 
47671/2021 zpracovaného Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě dne 22.09.2021 a  doručeného 
KHS JmK dne 23.09.2021, který byl zaevidován pod č.j. KHSJM 57571/2021/BK/HOK (dále jen 
„protokol o měření“).  
Den jeho provedení: 12.10.2021. 
 
 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 61220/2021/BK/HP 
 

Strana 2 (celkem 2) 

9. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 
 
  V rámci státního zdravotního dozoru bylo provedeno ve spolupráci se Zdravotním ústavem se sídlem 
v Ostravě měření hluku v mimopracovním prostředí. Konkrétně se jednalo o měření hluku z provozu  
sběrného dvora REMAT LETOVICE, který kontrolovaná osoba provozuje na adrese Pražská 643/51, 
679 61 Letovice  v chráněném venkovním prostoru staveb - rodinného domu na ul. Pražská 583/53, 
679 06 Letovice (dále jen „RD“).  
 
RD je umístěn v těsné blízkosti sběrného dvora, pozemky jsou odděleny betonovým plotem. Sběrný 
dvůr je určen ke sběru, výkupu a k úpravě druhotných surovin. V areálu sběrného dvora se nachází 
sklady odpadů, dotřiďovací linka/lisovna, výrobna peletek.   
 
Měření hluku bylo provedeno   přizvanými zaměstnanci Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě dne 
20. 08. 2021 v době od 7.00 do 15.00 hodin za účelem zjištění ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
A, který proniká do chráněného venkovního prostoru RD.  
Hluk z provozu sběrného dvora byl v době měření subjektivním vnímáním silně slyšitelný. Všechny 
ostatní hluky prokazatelně nesouvisející s měřeným zdrojem hluku a náhodně se vyskytující hlukové 
události (hluk z automobilové dopravy, vlaky apod.) byly z měření vyloučeny. 
 
O zahájení kontroly byla kontrolovaná osoba informována přípisem Informace o zahájení kontroly  dne 
23.08.2021, pod č.j. KHSJM 50634/2021/BK/HP. Doručení vykázáno dne 24.08.2021. 
 
Měření hluku bylo provedeno dle platných norem, metod, a předpisů, ČSN ISO 1996-1,2, Metodického 
návodu MZ HH, Věstník MZ ČR částka 11/2017, ze dne 18.10.2017, pro měření a hodnocení hluku 
v mimopracovním prostředí, vydaného Ministerstvem zdravotnictví – hlavním hygienikem ČR dle § 80 
odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., a vyhodnoceno dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
  
O měření byl Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě vypracován protokol o měření č. 47671/2021 
dne 22.09.2021, který byl na KHS JmK doručen dne 23.09.2021 a zaevidován pod č.j. KHSJM 
57571/2021/BK/HOK (dále jen „protokol o měření“). 
 
Zjištěná výsledná hladina akustického tlaku A Laeq,8h = 53,6 dB ±1,8, dB.  
 
Limitní hodnota pro daný případ je Laeq,8h = 50 dB. 
 
Porovnáním hygienického limitu hluku a výsledné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A je 
zřejmé, že měřením hluku z provozu sběrného dvora provedeného dne 20.08.2021 v době od 
07.00 do 15.00 hodin v chráněném venkovním prostoru stavby – rodinného domu na adrese 
Pražská 583/53, 679 06 Letovice, bylo prokázáno překročení hygienického limitu hluku 
stanoveného nařízením vlády č. 272/2011 Sb. pro chráněný venkovní prostor staveb a pro 
denní dobu o 1,8 dB. 
Z  měření hluku vyplývá, že došlo k porušení povinnosti vyplývající z ust. § 30 odst. 1 zákona č. 
258/2000 Sb. ve spojení s ust. § 12 odst. 1 a 3, přílohou č. 3 částí A nařízení vlády č. 272/2011 
Sb. 
 
 
Při jednání v sídle firmy REMAT LETOVICE s.r.o. dne 12.10.2021 jednatel firmy sdělil, že nepříznivou 
situaci z hlediska hlučnosti aktivně řeší. Poukázal na skutečnost, že RD se nachází  v průmyslové 
zóně města. Majitelům  sousedního RD nabídl odkoupení nemovitosti a její využití pro jiné účely než 
k bydlení.  Tato nabídka byla dle jeho sdělení odmítnuta. Zvažuje jediné možné technické řešení, a to 
vybudování protihlukové stěny na hranici pozemku. Tato varianta vyžaduje posouzení akustikem a 
konzultaci na stavebním úřadě.  
Dále sdělil, že v noční době neprovozuje žádné významné zdroje hluku. Max. do 24.00 hodin funguje 
pouze linka třídění, zcela vyloučil používání pojezdných mechanizmů na ploše, navážení materiálu.  
 
 
 
 
 
 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 61220/2021/BK/HP 
 

Strana 2 (celkem 2) 

 
10. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 
 
Kontrolovaná osoba předloží návrh na odstranění/prevenci zjištěných nedostatků, včetně termínu 
realizace ve lhůtě do: 31.12.2021 
 
11. Poučení: 
 
Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve lhůtě 
15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 
 

 
12. Protokol vyhotoven dne 20.10.2021 
 
13. Protokol obsahuje 2 strany a přílohu – protokol o měření hluku v mimopracovním prostředí č. 
47671/2021, který má 7 stran. 
 
Protokol byl vyhotoven ve dvou stejnopisech. 
 
14. Podpisy kontrolujících: 
Mgr. Hana Blažková, v.r.  
Ing. Dana Artimová, v.r. 
 
 
 
 


